Leua eius sub capite meo: t̄
d̄extera illius amplexabit̄ me.]

Leua xp̄i vita p̄ns: dextera ḥo vita brā-
hēt. Caput aut̄ nīm sp̄ualt mens esse p̄bi-
bet. Dicit ḡ synagoga p̄diciōib⁹ ecclie
iaz pueria exēpla lā roborata: imitatiōe
subleuata: leua el⁹ sub capite meo: t̄ dex-
tera illi⁹ amplexabit̄ me. ac si diceret. **Q**m̄
nāc tand xp̄i fidē teneo: ei⁹ lessabilē ḡfaz
experior p̄cupitibilē: q̄uā desiderare ne
sciebā dulcedinē sentio: iā trena oīa post-
pono: etīā ip̄az vitā carnis, p̄ ei⁹ amore cō-
tēpno: t̄ ad ei⁹ beatitudinē videntā: tot̄ de-
siderijs abelo. **H**oc q̄op̄e q̄b̄ rē aliq̄ ampe-
xerit: ip̄az quā amplexit̄ rē ex oī pte intra se
brē nō lgrat̄. **L**eua ḡ sub capite est: t̄ dex-

Expositio beati

teram amplexat: quoniam scatā alia mēti ea quod videt supponit: et ea quod nō videt oī conatu et vniuersis cogitationib⁹ appetit. Sunt quippe mōnūlli quod tāto desiderio celestia secat: ut oīa visibilia p̄ nibilo reputēt: mentē suā celestib⁹ studijs sine intmisiōe occupēt: nihil aliud agere libeat: quod extra spūnālē actionē est autem fastidiat: hāc solā diligat: cetera p̄cepnt: nisi forte ea isti nētia cognoscat. Isti vero sub capite leuā hñt: quod mētē ercta ad bītitudinē xp̄i currētes vīta pītem sub se vidēt. Et dextera xp̄i eos amplexat: quod ex oī p̄te eos dilectio celestis intra se retinet tuerit. Hīmōi quippe viri scō ocio delectat: in quod p̄te bītē delectatōe p̄tū p̄fiscib⁹ per p̄tēplationē p̄fruūt: in quod p̄tēplatoēz oculi cordi mūdāt: et deū adhuc etiā in hac carne positi quoniam hūane infirmatiati datū est videat: et visiōe se illuimnēt suauitatem reficiat. Isti illā bītitudinē iā ali quātulū experīunt: de qua in euāgeliō veritatis voce dīcitur: Beati mūndo corde quoniam ipsi deū videbūt. Quod enim futurū est iā in eis incepit cōpleri: quod si in hoc mūndo adhuc in carne viuāt: iā tū p̄ hoc quod mai⁹ est in eis extra carnē sūt. Ab his ipse quod per psalmistā dīna voce p̄cipit. Vacate et videat: quoniam ego sū deus. Bi⁹ enim quod sine mūndi strepitu viuātreo mentē in dei visionē p̄ desideriū et p̄tēplationē figūt. Et quoniam tales muliti ex synagoga in fine mūndi vt credim⁹ p̄ suーションē erūt bene ab hīmōi dictū intelligit. Leua eius sub capite meo: et dextera illius amplexabit me. De quib⁹ et p̄ quibus sponsus loquuntur cōsēquēt.

Dicitur adiuro vos filie hierlm̄: ne suscitetis neque euāgiliari faciatis dilectā donec ipsa velit.]

Sed quod iā illud supius exposuim⁹ iterū exponerem⁹. Sed de eadē synago ga iā facta ecclesia filie hierusalē que amittātates interrogat et dicūt.

Et quae est ista que ascēdit de deserto deliciis affluens innixa sup dilectum suum.

Scā ecclā vel q̄libz scā aīa de deserto as-

Gregorij pape

cedit: quod in exilio bītē p̄egrinatiois posita ad celestia gaudia mēte et cogitationib⁹ te dit. Unū et paul⁹ dicebat. Prae cōversatio in celis est. Delicis affluit: quod scā scriptū re meditatioib⁹ intendēs: celesti pabulo assidue mentē pascit: sup dilectū iniuit: quod in soli xp̄i auxilio p̄fidens: eo largit ab exilio ad patriā transferit. Ipsa quippe veritas oībus fidelib⁹ alt: Sine me nīl potestis facere. Unū vero accepit: ut ab infinitis ad superiōra a deserto ad regnum ascendere possit: manifestat dilectū cū subdit:

Sub arbore malo suscitauit te

Quid p̄ arborē malū: nisi scā crux designat: que malū illud sustinuit: de quod eadē sp̄osa in superiōrib⁹ dicit: Sicut malū iter ligna siluaz: sic dilectus me⁹ iter filios. Hī sp̄osaz suā xp̄s sub arboре malo suscitauit quod in cruce posit⁹ subditā sibi ecclaz ad vitā vocavit: ut a somno mortis resurgeret et cū illo se crucifigēs ad nouā rēmissionē p̄peraret. Unū et ap̄ls cuius aīe mortue dicit: Surge quod dormis et exurge a mortuis: et illuminabit te xp̄s. Et quibusdam quod iā surrexit perāt. Hībi dicit. Si surrexisti cū xp̄o quod surū sit q̄riter: sed quod infidelitas synagoge xp̄m crucifixit. Ideo sequit.

Ibi corrupta est mītua: ibi violata est genitrix tua.

Sub arboре malo violata esse ecclā dīcitur: quod quoniam salvatōrē suū in ligno fixo nerando scelerē se corruptit. Cū sceleris magnitudo inuitat: cū idē replicat dicens.

Ibi violata est genitrix tua.

Sed quoniam ad hoc cecitas in isrl scā ē: ut plenitudo genitū traret. Iō intrātē ecclā dīcitur:

Hpone me ut siḡculū sup corpus tuū: ut siḡculū sup brachium tuū. **S**up cor ḡ et sup brachium sp̄ose dilect⁹ ponit: quod in scā ala q̄tū ab eo diligat et voluntate et actiōe designat. Si ligat p̄ scā mēs interi⁹ et exteri⁹ xp̄m portat: quod dū in ei⁹ meditatioib⁹ assidue laborat: exteriori actiōe cū imitari nō cessat: quod et dilecta esse dubitari nō debeat. De quo si gno ipse sponsus discipulis suis alebat:

super Cantica canticorum Cap. VIII

In hoc cognoscet omnes: quia vere met
discipuli estis: si dilectionem habueritis.
De qua dilectione mors subdit.

Morbi foris est ut mors dilectio

[**B**ene pculdubio foris ut mors dilectio
esse perhibet: qz dū per dilectionē a vicijs

monstricatur. Qd mors agit in sensibus
corporis: hic agit dilectio in cupiditatibus

mentis. Sunt enī nōnulli qui sic diligunt
deū: vt oia visibilia negligant: et dū in eter
na mente tendunt: ad oia trāpia pene inten
sibiles sūt. In his nimis: ut mors dilec
tio foris existat: qz sicut mors exteriores

corpis sensus ab oī pprio et naturali appre
nti interficit: sic dilectio in talibus viris

oia terrena desideria p̄tēpneret: mentē ali
as intenta compellit. Hmōi mortuis et vi
uis dicebat ap̄ls: Mortui enī elitis et vita

vestra abscondita est cū xp̄o in deo. Hī pro
culdubio vita suā cū xp̄o abscondit: qz dū

oia que videmus postponit in his que nō
videmus: in beatitudine sc̄z xp̄i veraciter et
secreto vivūt: qz enī falsam vitā despiciunt

que visibiliter appetunt: in vita vero se ab
scōndit: que no nō nisi in visibilib⁹ oculis se
manifestat. Potest tñ intelligi: vthc de

lēp̄o xp̄o dicat inquit: Done me ut si
gnaculū sup̄ cor tuū: vt signaculū sup̄ bra
chii tuū: quia fortia est ut mors dilectio.

Ach diceret: Dignū est ut in mēte et actio
ne signū dilectiōis mee melip̄m tecū feras:

qz in fortitudine dilectionis tue mortē subij
cta que mortua in infidelitate eras: me

et refugēs in fidē nouitate sp̄ualiter vi
vias: sed qz in cruce suspensus nequaqz fui
sermis ad magnā inuidiā cor synagoge

eratfuerit. Ideo subdit.

Dura ut inferus emulatio.]

[Emulatio quippe et in bonū et malū acci
pt. In bonū enī accepit sicut per aplim di
ct. Emulanū caritatis maiora. In malū

aut̄ assumis: vbi per samuelē saul dicit:

Uos eret a te regnū: et dabitur emulo tuo.

Emulus quippe ei⁹ danid dicit: cui saul

inuidere nō ignoras: dura est ergo ut infes
tus emulatio: qz synagoga xp̄m ad infes
tos posse transmittere se putauit: ei⁹ ad

mortē corde imisericorditer innidit: vt in
ferus emulatio dura extitit: qz sicut infe
rus sine misericordia qz tenet cruciat: sic
iudaica plebs xp̄m apprehēderet: sine res
pectu pietas: ad mortē trahebat. De qua
bene subditur.

Lampades eius lampades
ignis: atqz flammariū.]

Sicut ignis qui incēdit p̄sumit: sic tude
os ab oī fidei virtute inuidie sua destruxit
de qbus bene alibi dicit: Et nūc ignis ad
uerarios cōsumit. Aci si diceret: Ante qz
ad eternū ignē veniāt: in p̄nti p̄sumunt
qz in se ipsi ignē inuidie portant: qui sine
portatis cōbustione nō portat. Hic ignis
inuidie flamas prulit: qn̄ per exempla in
qbus accentus est: etiā in gētibus vīqz ad
xp̄ianoz martyria p̄ mūdū vntuersū excre
uit. Sed qz hīc ignis inuidie: hinc ignis
charitatis se extulit. Ideo subdit.

And [A]que multe non potu erūt
extinguere charitatē: nec flumi
na obruent illam.]

Charitate qppē sancti vinacis ardebat:
qz in dei et p̄ximi dilectionē mirabiliter fla
grabāt. Hāc charitatē aque multe extin
guere nō poterāt: qz quātēcūqz tribulatio
nes eis fieret ad odū eos trāsmittere non
valebat. Hīc nimis est esset extinguere cha
ritatē si in tribulatiōibus quas ingerebat
ad dei aut p̄ximi odū eos būliare nō po
tuissent. Sed cū aque dicto sunt: qd rurū
p̄ flum̄: nūlī ipsaz aquaz incremēta et vi
uacitas intelligit. Fluā qppē viñas aqz
solere dici cognoscim⁹: fluā ḡ maxias tri
bulatiōes accipim⁹: que dū per totū orbē
sup̄ martyres ebullierunt ad extinguendū
charitatis ignē grādi impetu cōfluxerūt.
Sed qz inter fluā adeo charitatis vigor
vixit: ita vt portus fluā p̄sumeret qz se ab
illis extigi permitteret. Ideo multi etiā
persecutor̄ ad eandē charitatē se querē
bāt: ita vt dimitteret qzquid in modo pos
sidebat: et seipos mori daret qz patiētib⁹
crueliter inferebat. Unde et subdit.